In nomine Dei. Hec est carta de foro quam iussi fieri ego Sancius Dei 
gratia Portugalensium rex una cum filio meo rege dono Alfonso et 
uxore eius regina dona Vrraca et ceteris filiis et filiabus meis, uobis 

populatoribus de Penamacor tam presentibus quam futuris.
Imprimis damus uobis pro foro ut due partes militum uadant in 

fossadum regis una uice in anno, et tercia pars remaneat in uilla cum totis 
peditibus. Et caballarius qui non fuerit in fossatum cum rege, pectet pro 
fossadeira X solidos. 

Et pro homicidio ille qui homicidium fecerit pectet XXXª morabitinos 
ad rancurosum. Et rancurosus det inde septimam partem palacio. Et si 
pro iusticia aliquis fuerit occisus nichil pectent pro illo. 

Et si aliquis disruperit casam qui passet liminare cum armis, scilicet, 
cum scutis, cum lanceis, aut cum spatis, aut cum cultellis, uel cum porris 
uel cum petris, pectet D solidos rancuroso, et VIIª palacio. Et qui furatus 
fuerit pectet pro uno nouem et intentor recipiat suum integrum, et alias 
octo partes diuidant cum iudice per medium.
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E quem violentar uma mulher, e ela clamando disser que foi violentada 
por ele, se ele negar, preste juramento com 12 pessoas e fique livre até da 
coima. E se não puder jurar, pague-lhe 300 soldos e a sétima ao paço. 

A testemunha falsa e o mentiroso reincidente paguem 60 soldos e a 
sétima ao paço e sejam expulsos do concelho. 

E os cavaleiros ou peões que não forem a apelido, excepto os que estão 
ao serviço de outrem, pague o cavaleiro 10 soldos e os peões 5 soldos aos 
seus vizinhos. 

Quem tiver uma quinta e uma junta de bois e dez ovelhas e um burro 
e dois leitos compre um cavalo. 

A mulher que abandonar o seu marido, pela bênção, pague ao seu ma-
rido 300 soldos e a sétima ao paço. Quem surpreender a sua mulher em 
adultério conhecido abandone-a e fique com todos os seus bens, e pague 
1 dinheiro ao juiz. E se algum homem, por causa disto, lhe quiser fazer 
mal, pague 500 soldos ao concelho e a sétima ao paço, e seja expulso da 
vila como traidor.

Quem montar um cavalo alheio sem a permissão do seu dono pague 5 
soldos por cada dia e 10 soldos por cada noite. 

Quem ferir com uma lança, ou com uma espada, ou com um cutelo 
pague 20 soldos. E se fugir para outra terra e lá se considerar chefe, pague 
12 morabitinos ao queixoso e a sétima ao paço. 

Quem bater numa mulher alheia pague-lhe 60 soldos, se for casada. 
E se ela não for casada, pague 30 soldos e a sétima ao paço e seja inimigo 
dos seus parentes. 

Quem mudar um marco para propriedade alheia pague 5 soldos e a 
sétima ao paço. Quem violar o limite da propriedade de outrem pague 5 
soldos e a sétima ao paço.

Quem matar um criado alheio pague ao seu senhor o homicídio e a 
sétima ao paço. De igual modo proceda se se tratar do hortelão, do almo-
creve, do moleiro, ou do solarengo.

Et qui mulierem aforciauerit et illa clamando dixerit quod ab illo est 
afforciata, et ille negauerit, iuret cum duodecim et exeat de ipsa calumpnia. 
Et si non potuerit iurare, pectet ad illam CCC solidos et VIIª palacio. 

Testis mentirosus et fiel mentirosus pectet LX solidos et VIIª palacio, 
et sit deitatus de concilio. 

Et milites aut pedites qui non fuerint in apellidum exceptis hiis qui 
sunt in seruicio alieno, miles pectet X solidos et pedes V solidos ad suos 
uicinos. 

Qui habuerit aldeiam et unum iugum boum et decem oues et unum 
asinum et duos lectos emat equm. 

Mulier qui dimiserit uirum suum de benedictione pectet uiro suo 
CCC solidos et VIIª palacio. Qui inuenerit uxorem suam in adulterio 
cognito relinquat eam et habeat omnia bona sua, et pectet iudici I denario. 
Et si aliquis homo uoluerit popter hoc ei malefacere, pectet D solidos ad 
concilium et eiciatur de uilla pro traditore, et VIIª palacio. 

Qui equitauerit equm alienum sine mandato domini sui pectet pro die 
V solidos, et pro nocte X solidos. 

Qui percusserit cum lancea, aut cum spatha, aut cum cultello pectet 
XX solidos. Et si transierit ad aliam partem et posuerit magistrum super 
se, pectet XII morabitinos rancuroso et VIIª palacio. 

Qui mulierem alienam de recabdo percusserit pectet ei LX solidos. 
Et si non habuerit recabdum, pectet XXX solidos et sit inimicus de suis 
parentibus, et VIIª palacio. 

Qui marcum mutauerit in alienam heriditatem pectet V solidos et VIIª 
palacio. Qui limitem alienum fregerit pectet V solidos et VIIª palacio. 

Qui conductarium alienum mactauerit ad dominum eius pectet 
homicidium et VIIª palacio. Similiter faciat de ortolano et de quartario et 
de molendinario et de solarengo. 
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Os que habitarem em casas ou herdades alheias não sirvam, nem  
arrendem terras senão aos seus senhores, em cuja casa ou herdade residi-
rem. Os que no nosso reino tiverem herdades ou possessões não sirvam, 
nem as aforem, nem paguem coimas senão aos donos delas. E se pagarem 
coima não o façam senão pelo foro de Penamacor aos seus donos. 

Os habitantes de Penamacor tenham em paz as suas herdades em todo 
o nosso reino. E se alguém lhas tirar por dolo, pague-nos 500 soldos e 
devolva em dobro a herdade ao seu dono.

As tendas, os moinhos e os fornos de Penamacor estejam livres de 
todo o foro. 

Os cavaleiros de Penamacor, em julgamento, sejam considerados podes-
tades e infanções do nosso reino. 

Os clérigos de Penamacor estejam libertos de todo o fisco civil e tenham 
as honras e as herdades tal como os cavaleiros, e não respondam a não ser 
pelo arcediago. 

Das seis às nove da manhã, os habitantes de Penamacor não respondam 
sem a presença do queixoso.

As igrejas de Penamacor recebam por primícias apenas uma fanga de 
todo o pão, e o dízimo do pão e do vinho e de todos os frutos e do gado. 
E o bispo tenha a terça parte, os clérigos a terça parte e os paroquianos a 
outra terça. E distribuam-na pelo bispo e pelos clérigos das igrejas onde 
for justo. Os clérigos das igrejas, em troca das suas primícias, dêem in-
censo. O paroquiano que se quiser mudar faça-o na festa do Natal do 
Senhor, em assembleia perante os clérigos, e diga nesse momento a igreja 
para onde deseja ir, e não tenha a obrigação de, nesse mesmo ano, pagar o 
dízimo em outro lugar. 

Os habitantes de Penamacor não sejam mordomos nem serviçais contra 
a sua vontade. 

Os alcaides e os juízes sejam eleitos por beneplácito do concelho. 
Os peões, em julgamento, sejam considerados como os cavaleiros  

naturais doutra vila. 

Qui habitauerit in domibus aut in hereditatibus alienis non seruiant 
neque faciant fazendeiram nisi dominis suis in quorum domo aut hereditate 
sederint. Qui in regno nostro habuerint hereditates aut possessiones non 
seruiant, neque faciant inde forum, neque pectent calumpniis nisi dominis 
suis. Et si fecerint calumpniam non pectent nisi per forum de Penamacor 
dominis suis. 

Vicini de Penamacor habeant suas hereditates in toto regno nostro in 
pace. Et si aliquis eis illas acceperit per tortum, pectet nobis D solidos, et 
duplet hereditatem domino suo. 

Tende et molendini et furni de Penamacor sint liberi de toto foro. 
Milites de Penamacor stent in iudicio pro potestatibus, et pro 

infancionibus regni nostri. 
Clerici de Penamacor sint liberi ab omni fisco laicali et habeant honorem 

et hereditates sicut milites et non respondeant nisi per achidiachonum. 
Ab hora prime usque ad terciam, homines de Penamacor non respondeant 

sine rancuroso. 
Ecclesie de Penamacor accipiant primicias singulas faangas de omni 

pane, et decimam de pane et de uino et de omnibus fructibus et de pecoribus. Et 
episcopus habeat terciam partem et clerici terciam partem et parrochiani 
aliam terciam. Et expendant illam per episcopum et per clericos 
ecclesiarum ubi rectum fuerit. Clerici ecclesiarum pro suis primiciis dent 
incensum. Parrochianus, qui se uoluerit expedire, expediat se in festo 
Natalis Dominis per concilium coram clericis et statim nominet ecclesiam 
ad quam uoluerit ire, et non habeat potestatem dare decimam alibi in ipso 
anno.